ПРОТОКОЛ

заседания Малого Совета  по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения
13.02.2023                                               № 1                             с.Ремонтное
	Председатель:
	Яковенко А.Я.
	Глава Администрации  Ремонтненского сельского поселения

	Заместитель

председателя:
	Славгородский Н.Н.-
	ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды и чрезвычайным ситуациям  Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Секретарь:
	Ханмирзаева Г.В..-
	главный специалист  по правовым, организационным и кадровым вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Потлов Д.А.
	-старший УУП МО МВД «Ремонтненский», лейтенант полиции

	Яшуркаев С.-Х. Ш.
	Представитель чеченской диаспоры

	Корчаков Р.А.
	Директор МБОУ СОШ № 2

	Омаров М.М.
	Представитель даргинской диаспоры

	Мищенко В.В.
	Атаман казачьего общества станицы «Ремонтненской»

	Попов Г.В.
	Директор МБУК «РДК и АКБ»

Приглашенные: -
Повестка заседания:

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседаний Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения (Г.В. Ханмирзаева)

	2
	Принятие и утверждение плана работы  Малого совета  по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения на 2023 год (А.Я. Яковенко)

1.СЛУШАЛИ:
Ханмирзаеву Г.В.- главного специалиста по правовым, организационным и кадровым вопросам  администрации, которая  проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в заседании Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.

1.2.  Главному специалисту администрации Ремонтненского сельского поселения Ханмирзаевой Г.В. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого Совета.

(срок: постоянно)

Результаты голосования:

«за»- 9                      «против»-0                              «воздержался»-0

2. СЛУШАЛИ:

 Яковенко А.Я.- главу Администрации Ремонтненского сельского поселения, который довел до сведения присутствующих информацию о проекте плана работы  Малого совета  по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения на 2023год
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.

2.2.  Утвердить план работы  Малого совета  по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения на 2023 год
Результаты голосования:

 «за»- 9                      «против»-0                              «воздержался»-0

Заседание проведено с соблюдением  комплекса  санитарных и  противоэпидемических мер.
Председатель совета                                                                   А.Я. Яковенко
Секретарь                                                                                    Г.В. Ханмирзаева